
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT fi PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarirn ti5 interesave private tts tij, basbkeshortit/es dhe te 
Emijeve madhore, ne b a d  tts: 

k Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ti$ detyrimeve 
financiare te te zgjedhuwe dhe.te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

52 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P& parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrirnin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; - 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARAT~!~ SE INTERESAVE 

Data e dorezldt b& 
deklaratics 1 

- 

We baz& te pikes 5 t& nenit 14, ti! ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "PBr parandalimin e 
konaktit ti5 interesave nB ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte ti? Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti PergjegjlSs - Inspektori i Pergjithshiim i ILDKP-se, q l  ti? verifikojne ni! ti! gjitha 
subjektetprivateepublike, brendadhe jashti?vendit,interesatprivatedhedetyrimetfinanciare, 
qii ekzistojne nE em&r dhe per llogarine time, t& bashkGshoriit Ies dhe t8 Smijgve. 



REPUBL~A E S ~ ~ Q I P ~ ~ R I S E  
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

N& tabele duhet E pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, ti! deklaruara mi! pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te vegante 
mbi 5000 dollart! (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, aendjen n-h, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ni? huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe %mijet ne moshli madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve ti kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qls ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe %mijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara nt! regjistrat publike, te pasqyrohen vettim nje here, 
pavaresisht nga perqindja qt! zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortiija apo %mijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare tts deklarates, si dhe formatin "Pasuriti! 
e paluajtshme dhe t& luajtshmeMdhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

P4rshkrlml I holl€lbbCm 1 ~hteuve dhc prk€almeve ne d o  Vlen e ~ e d l b  pamurl ta I 

I Uoj paamie tC phajtshmc dhe tC lnrjtshme ti! regjktmar ihtnrr ow pakkurr, nC Pjeu q(! 
oae jo ne regjirtrnt puMikC (d wl, numCr, Ilo], dpMaqe, lekl! rpo n& v8lutr, d! zoteroal 
.dm@ tC plat€, vtttn e kriJfgit.) mamenth e veprimlt n€ % 
Plotiboai hDtneab4m dhe a8 korrieiime. ime sbifra dhe me fiall!). 

Nese ky format eshE i pamjaheshem, vazhdoni te plotesoni formate te fotokpjuara. 



DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Ne kete format duhet tiS pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose gdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe fdmijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter qe ekzistojne p& zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe femijet n& moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
PErjashtohen nga deklarimi interesat private @.marredhenieve etnike, fetare, tti miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv t6 aksioneve dhelose tE pjeseve nt! kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e periitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund per 
Emijet ne moshe madhore. 

Pihhkrimi i hollt!slshCm i g l o  lloj angazhiml dhe veprimtarie qi! ka Shuma e tt! ardhurave ti! 
sjeilll t€ ardhura. EmCrtimi i institucknit, i organizati!~ apo i aktivitetit, krijuara, nt  kkE apo ni! vduti! 
ku jnnZ siguruar tt! rrdhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl i mlparshem - 31.12.1 
objekti i veprimtarise sii organizatEs, funksionl dheiose nstyra e vitit ti! deklarimit 
angazhlmit. C (me ahifra dhe me fjali!). I 

Ntse ky format tshttr i pamjafheshtm, vazhdoni ti? plotEsoni me fonnate @ Fotokopjuara. 



R E P U ~ I ~ A  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

TE ARDHURAT DHE ANGAWIMET 

PUBLIKE dhdose PRIVATE 

NIse ky format eshtlf i pamjaheshern, vazhdoni tE plotesoni ne fotokopje tlf tij. 
u I 

Ado. 03. 200f 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE F U I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qE duhet ti pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, tls mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit tB 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe Emijtive ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund 
per Emijet ne moshe madhore. 

I 
I'i.rs11kri111i i l ~ t ) I l C s i s h ~ r ~ ~  i dct>ri111il Ii11:111ciar kcrko11: 

(;jentlj:~ c dct! rilllit 
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vitit tC ~ l ' l ~ l ~ ~ r i ~ ~ ~ i l  
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( m e  s h i l r : ~  clllc I I I ~  
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Emri, Mbiemri, Nenshkrimi I 



REPUBL~U E SHQIPERISE 
MSPEKTOKATl I L A R T ~  I DEKLARlMlT DHE KONTROLLIT TE PASZlRIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F I Z I ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridikl! dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojni5 brenda dhe jashti5 vendit, ti5 mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit tE deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 
Detyrime ki5to te zyrtarit, bashkeshortit/es dhe Emijeve ne moshi5 madhore. 
Te dhenat per emra personash ndaj tE cili5ve keni detyrime financiare te pasqyrohen ni5 fleten nr.6, p& 
ti5 ruajtur konfidencialitetin e lyre. 



D E K L A X A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deMarim ne baze t i  nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, dati 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasuriti q& 

disponojne vecmas nga qdo anetar i familjes. 

ShtetasiJsja , bashkiihortle 
Emer, atbi, mbiemer femije ne moshe madhore 

e subjektit 
Emk,  atksi, mbiemer, funksion 

A U T Q R I Z I M  
PER KONTRQLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pix& 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pdr parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

II A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte td Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
aotorizuar nga Autoriteti Pergjegib - Inspektori i Pergjithshem i ILDMP-se, q& te verifikoine 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet finandare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 



P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Deklaroj se t2 dhenat e pasqyruara prqi rnde ni; kete dokument jane te verteta cEhe nuk kam 
deklaruar asg'e qe nuk eshte e vertettL 

Nese ky format eshte i pan?jaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 




